INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, estudos para

implantação de uma Campanha contra o abandono de animais domésticos e adoção

com auxílio de ONGs independentes, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 Este vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para

solucionar este problema, uma vez que munícipes relataram que diversos animais foram

abandonados na portaria de seu condomínio.

Tal medida se faz necessária, pois há uma grande quantidade de animais

domésticos abandonados, e na maioria deles (enfermos ou prenhas), sem lar e sem

cuidados.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretaria

competente, estudos para implantação de uma Campanha contra o abandono de animais

domésticos e a adoção com auxílio de ONGs independentes.

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2022.

HIROSHI BANDO

Vereador – PSD

(Assinado Digitalmente)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J8B5J7S9T2G0D8H7
		2022-02-01T15:53:09-0300